
EXTRACCION
DE METALES PESADOS

APLICACIONES
- �Sistema de filtración y depuración selectiva de metales 
	 contaminantes:
	 cobre, níquel, zinc, hierro, plomo y cromo 

IDENTIFICACIÓN SELECROM
Modelo Pre-Filtro N° Columnas Volumen de columna Bomba (Tipo) Opcional

SC
OOO
1C2
3C2

1
2
3

07
12
15
20
30
50

0000=sin bomba
TH20=LTHP2040
TH60=LTHP6030
M101=MPP101

BX05
BH02

0=sin regeneración
M= regeneración manual

SC 1C2 2 15 TH60 M

BENEFICIOS
- Incremento de la productividad 
- Eliminación constante de contaminantes inorgánicos
- Cambio de resinas rápido y sencillo
- Evite las paradas de producción
- Excelente relación costo-beneficio

CARACTERÍSTICAS
- Estructura en PP antiácido
- Sistema independiente con una o más columnas
- Versión combinada con bomba de filtrado
- Posibilidad de regeneración manual de las resinas
- Sistema modular
- Capacidad hasta 150lt de resina

Selecrom



EXTRACCION
DE METALES PESADOS

Selecrom

Versión sin pre-filtro y bomba

Versión con pre-filtro,  
bomba y regeneración manual

SC-000-1-30-0000-0

SC-1C2-1-50-TH60-M

Versión con pre-filtro y bomba

Versión con bomba filtro

SC-1C2-1-30-TH60-0

MX-7D2-EVT15-G-SC-000-130-00

LAFONTE.EU se reserva el derecho a realizar cualquier cambio, sin previo aviso, dirigido a la mejora continua de sus productos

P.le Cocchi, 2 - 21040 Vedano Olona (VA) Italy - Tel. +39 0332 402168
info@lafonte.eu - www.lafonte.eu made in italy

VERSIONES

Nuestros productos: Magnético, Horizontal, Sello Mecánico, Vertical, BOMBAS de Diafragma, Bombas de Transferencia - SISTEMAS DE         
FILTRADO - SISTEMAS DE RECUPERACIÓN DE METALES PRECIOSOS - PURIFICACIÓN - FILTROS Cartuchos Bobinado, Melt Blown, Filtros de 
Discos, Bolsa, Cartuchos Plisados, Absolutos. ACCESORIOS: Plataformas Plásticas, Agitadores Venturi - COMPONENTES A DISEÑO


